ultima
lagna

simplicitate
dis quibus
tus

Gracia em̄ dei nō bene accipit̄ quādo humana curiositate discy-
titur; Dum sapor in sermone queritur; interior dulcedo amittit̄;
Spūs sanct⁹ elat⁹ despicit māsionē; Temeraria igit̄ ora obstruite
male disertas linguas cobibete; et nolite cōtra dñm loqui men-
dacium; deuotionē nolite lacerare simpliciū; ne vobis graue re-
putetur in scandalū; Nec me dicentē nemo hostē bonarū arcū
erūtinet; nemo eruditorum calumniatorē credat; quippe q̄ lras
semp colui et dilexi; viros eruditos sp̄ honorare cōsueui et vsq;
ad odium et psequitionē imperitorū nōnunq; defensauit; S; vt
caueant q̄ sibi docti vident̄ in oculis suis; ne simpliciū deuotio-
nē ptemnētēs; a reuerētia sancte anne crederet̄ reuocādos; Si q̄
vero tales futuri sunt; eruditū in eorū numero crediderim nemi-
nē cū vera eruditio deuotionē iurare cōsueuerit nō rephendere
Multi quoq; doctissimi viri hodie supstitēs ingenia sua versu
et prosa magnifice exer citātes; diue anne meritis dedicarūt;

Contra illos qui festum ⁊ memo-

riam sancte Anne lacerāt et despiciūt et impugnant; *Ca. iiii.*

Auditu pcipe tu quisq; es qui festiuam sacrosancte matr̄
Anne memoriā vituperas; qui honorē eius impia loqua-
citate impugnas; qui cultores eius temeraria presumpōne blas-
phemas; Quid tibi displicet in matre sanctissima dei genitricis;
Nunquid de meritis eius dubitas; Nunquid degenerem pro-
bas; Sancta est; deo dilecta est; Stulte et insipiens q̄ bonū in ser-
uis dei qd̄ imitari debueras culpās; q̄ sanctis debitū honorē sub-
trahis; qui cultores beatissime anne sine causa persequeris; Im-
p̄peras em̄ et dicis; Aur noua festa assumit; qui antiqua nō cele-
bratis; Audi pphanet; Nunqd̄ festū sancte Anne tibi nouū vide-
tur; qd̄ et veterum monumētis antiquissimū comprobāt; Si no-
uū est; quō sancti patres illud antiquit⁹ celebrare potuerūt; No-
uū nō est in cuius honore sanctus Augustin⁹ ante mille annos
elegantem fertur cōposuisse sermonē; Nouum esse non poterit
de quo antiquissima carmina extant; Aut quemadmodū nouus
esse poterit; cuius aureum nomen antiquissimis calendarijs re-
peritur insertum; Sed tibi et nouū et rarum est; qui memoriā
eius nūq; celebrasti; Neq; em̄ noua esse potest beatissime matr̄
anne memoria; cuius domus in qua habitare antiquitus con-
sueuerat; non longe post passionē dñi in ecclesiā sub eius nomie
legitur p̄secrata; Prope lugdunū monasteriū nri ordinis in insu-
la barbara est; vbi in capella quadam vetustissima corpus bea-

Augustinus

sepulcr̄ sate
Anne

tissime matre anne cum multa reuerentia populi descendit: quam sanctus
 longinuis miles christi primus fundasse dicit: et preciosissimas illas
 reliquias ab hierosolima secum deferens in eadem collocasse: **¶** Qui
 rei in dicto cenobio antiquissima monimenta reperiunt: **¶** Ista ne
 tibi noua videntur. **¶** Cessa igitur festo sanctissime matris detrabere
 cessa cultum eius dignissimum impio debet lacerare: **¶** Noli odium per
 sonale diffundere in omnes: noli propter paucorum displicentiam omnibus
 indignari: noli iniuriam hominis efferre in suppositos. **¶** Cur lesus forte ab
 hominibus sanctos dei vocas in culpam? **¶** Cessa obsecro cessa vindictam
 vnius hominis vel paucorum a sanctissima matre anna velle erigere.
¶ Nolo sanctitatem eius vituperes: nolo eam suo honore priuare: nolo
 deuotionem seruorum eius impugnes. **¶** Si peccauerit homo in homines
 placare poterit ei deus: qui autem peccat in sanctos dei: in parietes
 filij dei: in matrem genitricis dei: quis orabit pro eo? **¶** Quomodo potest deum
 habere propitium: qui sanctos eius et quidem sanctissimos habet of
 fensos? **¶** Sancta enim anna omni honore digna est: que parere meru
 it dei genitricem sine labe criminis: cuius honorem qui minuit: iniuriam
 deo facit. **¶** Qui potius si sapiens intelligis: recede ab hac stulticia
 tua fugerab hac insania falsa: declina ab hac blasphemiam pessima
 et primum erroris assume penitentiam ut per compunctionis lacrimas
 tantam nephariam diluas culpam. **¶** Quod si non feceris: si in pertinacia tua
 perseveraueris: non impedies voluntatem dei sed partem habebis in
 sorte dyaboli. **¶** Deus sanctam annam in ecclesia sua honorare dispo
 suit: quis eum prohibebit? **¶** Ecce reges et principes memoriam sancte
 anne religiosa deuotione concelebrant: ecce presules ecclesiarum ubi
 que in eius honorem altari consecrant: ecce fideles populi nomen eius
 ubique inuocant: et tu in inuidia tua cum dyabolo tabescis: confundere
 et in senis. **¶** Monachi et religiosi utriusque sexus totius ecclesiarum
 dei clerici: festum sancte matris anne et memoriam cum singulari deuotio
 ne celebrant: et tu in inuidia canis contra omnes latrare presumis. **¶** Quid im
 pie latras: quid scelerate murmuras? **¶** Tace abire: recede: non sine gra
 ui animaduersione hec tua impietas vindicabitur. **¶** Quicumque enim
 honori et sanctitati beatissime matris anne detraxerit: quicumque cul
 tores eius blasphemauerit: sine confusione ab hac vita non migrabit. **¶**
¶ Confusione mala confundet coram deo et hominibus: obprobria et ignomi
 nia pessima cooperit caput eius: erit miser et miserabilis: et non erit
 qui calamitati eius condolere: omnibus diebus quibus fuerit super terram